
Onderwerp: Adviesrecht buitenplanse omgevingsplanactiviteit Rinnegommerlaan 4a, 
Egmond aan den Hoef 
Zaaknr: Z24 178298 
Documentnr: D772980 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 10 september 
2024;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 21 november 2024;

gelet op het bepaalde in artikel 16.15 van de Omgevingswet gelezen in verbinding met artikel 
4.21, lid 1 van het Omgevingsbesluit en het besluit adviesrecht d.d. 30 november 2023 

overwegende:
- Dat op 29 april 2024 een aanvraag omgevingsvergunning (kenmerk Z2024-00002502) is 

ingediend voor het bouwen van een loods (hierna: het plan) aan de Rinnegommerlaan 4a 
in Egmond aan den Hoef. Er is een aanvraag ingediend voor de bouwactiviteit op grond 
van het omgevingsplan en voor de activiteit afwijken van regels in het omgevingsplan;

- Dat het plan niet vergunningsvrij uitgevoerd kan worden;
- Dat het plan niet mogelijk is op basis van de algemene regels van het tijdelijk deel van 

het omgevingsplan;
- Dat het plan alleen mogelijk is door middel van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 

(BOPA);
- Dat de buitenplanse omgevingsplanactiviteit alleen kan worden verleend als de activiteit 

voldoet aan een evenwichtige toedeling van functies en aan de instructieregels van het 
Rijk en de provincie;

- Dat de gemeenteraad op 30 november 2023 een lijst met gevallen heeft aangewezen 
waarvoor een bindend advies nodig is voordat een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 
wordt verleend;

- Dat de buitenplanse omgevingsplanactiviteit niet kan worden verleend nadat de 
gemeenteraad heeft ingestemd met de activiteit;

- Dat uit de beoordeling blijkt dat de aanvraag voldoet aan een evenwichtige toedeling van 
functies aan locaties én aan de instructieregels van het Rijk en de provincie;

- Dat er daarnaast een participatietraject doorlopen is (bijlage 6, 7 en 8);

b e s l u i t:

het college te adviseren de omgevingsvergunning voor de buitenplanse 
omgevingsplanactiviteit (BOPA) voor het bouwen van een loods aan de Rinnegommerlaan 
4a in Egmond aan den Hoef (kenmerk Z2024-00002502) te verlenen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 28 november 2024.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


